55 vagas de Maternal e
16 vagas de estágio l e/ou ll.

3.4. MODALIDADE DE ATENDIMENTO: Educação Básica Educação Infantil/Creche e Pré-

3.5. FAIXA ETÁRIA: até 04 (quatro) anos de idade.

3.6. VALOR DO "PER CAPITA": R$ 674,00, por vaga. acrescido de R$ 245,00 (duzentos e
quarenta e cinco reais) por criança atendida em berçário l e/ou ll

3.7. VALOR MENSAL: R$ ] 43.430,00(cento e quarenta e três mil, quatrocentos e trinta reais).
3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃO e IPTU: 0 EM PARCELAS

3.9. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL: R$ 573.720,00 (quinhentos e setenta e três
mil, setecentos e vinte reais).

3.] 0. VALOR DO REPASSE QUADRIMESTRAL(Liberado em Maio e Setembro -- conforme
art. 29, parágrafo 2', da Portaria n' 063/202}-SE - com acréscimo de 50% do valor
correspondente a 01 m ês): R$ 645.435,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco

reais), sendo o contido dentro deste valor: R$ 573.720,00 (quinhentos e setenta e três mil, setecentos
e vinte reais) - correspondente ao subsídio para manutenção da unidade escolar e R$ 71.715,00
(setente e um mü, setecentos e quinze reais), assim distribuídos: 20% para aquisição de bens permanentes
correspondente a R$ 14.343,00 (catorze mil, trezentos e quarenta e três reais) e a diferença
correspondente a R$ 57.372,00 (cinquenta e sete mil, trezentos e setenta e dois reais), para demais
despesas, confomle quadro abaixo:

Exercício
Consumo

R$ 54.]38,08

R$ 54.138,00

R$ 57.372,00

R$ 57.372,00

R$ 57.372:,00

8epasse

R$ 13.534,$O

R$ ]3.334,50

RS 14.343,00
R$ 14.343,00
R$ }4.343,00

R$ ] 4.343,00

2024

2025

Setembro

[...]

Setembro

&

x. 2026

3.1 1. VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO: R$ 8.657.608,44 (oito milhões, seiscentos e
cinquenta e sete mil. seiscentos e oito reais e quarenta e quatro centavos), sendo para o período de
0 1 /0 ] /2024 a 3 1 /12/2026 o valor de e R$ 5.488.665,00 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e oito
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais) distribuídos da seguinte forma:

'\

3.12. DOT.\ÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos financeiros encontram respaldo no orçamento anual, nos tempos confirmados pelo
Ordenador da Despesa, onerando as seguintes dotações orçalnentárias:

N' 1480-08 ] O.1 236500062.035.01 .21 00000.335039.0005